РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 августа 2018 года                                                                                        № 21
О внесении изменений в постановление администрации Поповского сельского поселения от 01 марта 2016 года №4 «Об утверждении административных регламентов»

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2018 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статей 25, 39.15, 39.17,Земельного кодекса Российской Федерации, статей 434, 551 Гражданского кодекса, протеста прокуратуры Корочанского района от 15.06.2018 года № 2-25-18 на административный регламент «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка без проведения торгов», протеста прокуратуры Корочанского района от 15.06.2018 года № 2-25-18 на административный регламент «Предварительное соглашение предоставления земельного участка» администрация Поповского сельского поселения постановляет:

 1. Внести в административный регламент «Предварительное предоставление земельного участка», утвержденные п.1 п.п.1.1. постановления администрации Поповского сельского поселения от 01 марта 2016 года № 4 следующие изменения:

- в пункт 2.6.1. пункта 2.6. Перечень документов для предоставления муниципальной услуги раздела II. Стандарт предоставления услуги пункт 6 исключить;

- п. 4.2. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» дополнить абзацами следующего содержания:

«нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.».

- в п. 4.4. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» слова «… должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу,…»  - исключить;

- в п. 4.6. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» слова «… органом, предоставляющим муниципальную услугу,…» - исключить;

- в п. 4.6. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» слова «… , а также в иных формах отказывает в удовлетворении жалобы.» - исключить.

2. Внести в административный регламент «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденные п.1 п.п. 1.2. постановления администрации Поповского сельского поселения от 01 марта 2016 года № 4 следующие изменения:

- п. 4.2. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» дополнить абзацами следующего содержания:

«нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.».

- в п. 4.4. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» слова «… должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу,…»  - исключить;

- в п. 4.6. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» слова «… органом, предоставляющим муниципальную услугу,…» - исключить;

- в п. 4.6. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» слова «… , а также в иных формах отказывает в удовлетворении жалобы.» - исключить.

3. Внести в административный регламент «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка без проведения торгов», утвержденные п.1 п.п. 1.3. постановления администрации Поповского сельского поселения от 01 марта 2016 года № 4 следующие изменения:

- в пункт 2.6.1. пункта 2.6. Перечень документов для предоставления муниципальной услуги раздела II. Стандарт предоставления услуги пункт 6 исключить;

- п. 4.2. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» дополнить абзацами следующего содержания:

«нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.».

- в п. 4.4. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» слова «… должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу,…»  - исключить;

- в п. 4.6. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» слова «… органом, предоставляющим муниципальную услугу,…» - исключить;

- в п. 4.6. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» слова «… , а также в иных формах отказывает в удовлетворении жалобы.» - исключить.

4. Внести в административный регламент «Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка по инициативе заинтересованных в предоставлении земельного участка гражданина или юридического лица», утвержденные п.1 п.п. 1.4. постановления администрации Поповского сельского поселения от 01 марта 2016 года № 4 следующие изменения:

- п. 4.2. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» дополнить абзацами следующего содержания:

«нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.».

- в п. 4.4. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» слова «… должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу,…»  - исключить;

- в п. 4.6. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» слова «… органом, предоставляющим муниципальную услугу,…» - исключить;

- в п. 4.6. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» слова «… , а также в иных формах отказывает в удовлетворении жалобы.» - исключить.

5. Внести в административный регламент «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности», утвержденные п.1 п.п. 1.5. постановления администрации Поповского сельского поселения от 01 марта 2016 года № 4 следующие изменения:

- п. 4.2. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» дополнить абзацами следующего содержания:

«нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.».

- в п. 4.4. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» слова «… должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу,…»  - исключить;

- в п. 4.6. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» слова «… органом, предоставляющим муниципальную услугу,…» - исключить;

- в п. 4.6. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» слова «… , а также в иных формах отказывает в удовлетворении жалобы.» - исключить.

6. Внести в административный регламент «Заключение соглашение об установлении сервитута в отношении земельного участка», утвержденные п.1 п.п. 1.6. постановления администрации Поповского сельского поселения от 01 марта 2016 года № 4 следующие изменения:

- п. 4.2. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» дополнить абзацами следующего содержания:

«нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.».

- в п. 4.4. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» слова «… должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу,…»  - исключить;

- в п. 4.6. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» слова «… органом, предоставляющим муниципальную услугу,…» - исключить;

- в п. 4.6. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» слова «… , а также в иных формах отказывает в удовлетворении жалобы.» - исключить.

7. Внести в административный регламент «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка без предоставления земельного участка и установления сервитута», утвержденные п.1 п.п. 1.7. постановления администрации Поповского сельского поселения от 01 марта 2016 года № 4 следующие изменения:

- п. 4.2. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» дополнить абзацами следующего содержания:

«нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.».

- в п. 4.4. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» слова «… должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу,…»  - исключить;

- в п. 4.6. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» слова «… органом, предоставляющим муниципальную услугу,…» - исключить;

- в п. 4.6. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» слова «… , а также в иных формах отказывает в удовлетворении жалобы.» - исключить.

8. Внести в административный регламент «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения на земельный участок в случае добровольного отказа правообладателя от права на земельный участок», утвержденные п.1 п.п. 1.8. постановления администрации Поповского сельского поселения от 01 марта 2016 года № 4 следующие изменения:

- п. 4.2. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» дополнить абзацами следующего содержания:

«нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.».

- в п. 4.4. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» слова «… должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу,…»  - исключить;

- в п. 4.6. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» слова «… органом, предоставляющим муниципальную услугу,…» - исключить;

- в п. 4.6. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» слова «… , а также в иных формах отказывает в удовлетворении жалобы.» - исключить.

9. Внести в административный регламент «Внесение изменений в договоры и правовые акты, регулирующие земельные отношения», утвержденные п.1 п.п. 1.9. постановления администрации Поповского сельского поселения от 01 марта 2016 года № 4 следующие изменения:

- п. 4.2. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» дополнить абзацами следующего содержания:

«нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.».

- в п. 4.4. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» слова «… должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу,…»  - исключить;

- в п. 4.6. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» слова «… органом, предоставляющим муниципальную услугу,…» - исключить;

- в п. 4.6. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» слова «… , а также в иных формах отказывает в удовлетворении жалобы.» - исключить.

10. Внести в административный регламент «Принятие решения о разрешении залога земельного участка», утвержденные п.1 п.п. 1.10. постановления администрации Поповского сельского поселения от 01 марта 2016 года № 4 следующие изменения:

- п. 4.2. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» дополнить абзацами следующего содержания:

«нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.».

- в п. 4.4. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» слова «… должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу,…»  - исключить;

- в п. 4.6. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» слова «… органом, предоставляющим муниципальную услугу,…» - исключить;

- в п. 4.6. части 4 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления услуги» слова «… , а также в иных формах отказывает в удовлетворении жалобы.» - исключить.

11. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» в разделе «Поповское сельское поселение».

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Поповского сельского поселения                                          Т. Бычихина